rem

rem ad tyrannidē trahēbat, ratus fore ut homi-
 nes ad se deficerēt à Deo, si se illis ducē praberet,
 opem suam offerens contra nouum aliud dilu-
 uium intentantem. Turrim enim se exadificatu-
 ram, excelsiorem quàm quò aqua ascēdere pos- Gen. ii.
 set: & insuper maiorū suorum interitum ultu-
 rum. Vulgus autem facile Nabrodis placitis ob-
 temperabat, ignauū ratus Deo cedere: atq; uia
 structurā turris occæperūt, nulli labori parcen-
 tes, nihilq; sibi ad summā industriam reliquum
 facientes. Cumq; ingens esset operarū numerus,
 surgebat opus supra quàm sperauerant. Crassi-
 tudo enim erat tāa, ut proceritate obscuroret.
 Struebant autem lateribus coctis, ad firmitatem
 bitumine ferruminatis. Hanc eorum uesaniā
 uidens Deus: delere quidem omnes noluit, quan-
 do ne priore quidem clade ad meliorem mentem
 profecerunt: sed dissidium in eos immisit, linguis
 eorum uariatis, ita ut ob diuersitatem sermonis
 mutuo se nō intelligerēt. Locus uerò turris nunc
 Babylon uocatur, propter confusam linguam,
 quæ prius omnibus ex æquo clara fuerat. Nam
 Hebræi confusionem nominant babel. De turri
 autem hac, deq; linguis hominum mutatis, me-
 minit & Sibylla his uerbis: Cum uniuersi homi-
nes uno eloquio uterentur, turrim ædificauerunt
excelsissimam, quasi ad cælum per eam ascen-
suri. Diu uerò procellis immisis turrim subuer-
 terunt, & suam cuiq; linguam dederunt: quæ
 causa

Et
 fuerit

causa fuit ut urbs ea Babylonis uocabulū acceperit. De loco autē qui Senaar in Babylonia nominatur, meminit Hestieus hoc modo: *Aiūt sacerdotes cladis eius superstites, Enyelij Iouis sacra ferentes, in Senaar Babyloniae peruenisse.*

Quomodo Noë posteri per totum terrarum orbem sedes sibi occupauerint. CAP. V.

X. **I**llo ex tempore dispersi sunt passim, propter diuersitatem linguarū colonijs nusquam nondeductis, & quo quenq; fors & Deus tulit, eā terram cū suis occupauit, ut tam maritima quā mediterranea cultoribus replerentur. Nec defuerunt qui consensu nauibus ad insulas habitandas traicerent. Porro gentium quadā adhuc seruant deriuatam à suis conditoribus appellationem, quedam etiam mutauerunt, nonnullæ in familiarē accolis & notiorē uocem sunt uersæ, Græcis potissimum talis nomenclaturæ auctoribus. Hi enim posterioribus sæculis ueterē locorum gloriā sibi usurpauerunt, dū gētes nominibus sibi notis insigniunt, dumq; tanquā ad suum ius attingerent, mores quoq; proprios in illas inuehunt.

Quòd gentes singulæ à suis auctoribus nomina traxerint. CAP. VI.

XI. **E**Rant autem Noë filiorū liberi, in quorum Gen. 10. honorem gentibus nomina imponebant, ne quisq; terram aliquam occupauerat. siquidem Iapheto Noë filio filij fuerunt septem. Horum sedes à Tauro & Amano montibus incipien-

tes, pertinebant in Asia ad amnem usq; Tannaim, in Europa usq; Gades, in terris hæctenus uacuis occupata: quo factum est, ut ipsorū nomina gentibus imponerentur. Quos enim nunc Græci Galatas uocitant, Gomarenses olim dictos, Gomar cōdidit. Magoges uero Magogarum à se denominatorum fuit auctor, qui ab ipsis uocantur Scythæ. Ex alijs Iapheti filijs Iauane & Mado, ab hoc Madæi descendunt, Græcis Medi nominati: à Iauane uerò Ionia, totumq; Græcorum genus. Quin & Thobelus Thobelis sedem dedit, qui nunc sunt Iberi: & Meschini à Mescho auctore appellantur. Cappadocum enim appellatio noua est, ueteris autem uestigium adhuc superest. Vrbis enim est apud eos hodie quoque Mazaca, satis indicans intelligere uolenti, hoc priscum fuisse genti nomen. Thires autem Thiras de se uocauit, quorum fuit princeps: eos Græci Thracas dicere maluerunt. Et tot gentes à Iapheti filijs sunt instituta. Gomaris autem, trium liberorum parentis, unus filius Aschanaxes originem Aschanaxis dedit, qui nunc Rhègines à Græcis nominantur: Rhiphates uerò Rhiphateis, nūc Paphlagonibus: et Thygrames Thygramesis, quos Phrygas Græcis libuit uocare. Iauanis item triū filiorū unus Alifas Alifais ut originem ita nomen dedit, qui hodie sunt Aeoles: pariq; modo Tharsensibus Tharsus. Sic enim olim appellabatur Cilicia: cuius rei

signum est Tarsus urbiū eius celeberrima cate-
 rarumq; princeps, prima nominis litera in tau
 mutata. Porro Chethimus insulā occupavit, tūc
 Chethimā, nūc Cypriū: quo factū est ut tum insu-
 las omnes, tum pleraq; loca maritima Hebræi
 gētili uoce Chethim significēt. Attestatur mihi
 una ē Cyprijs urbibus, quæ adhuc nomē retinet.
 Citiū enim uocatur ab his qui in Græcū sonū uo-
 cabula detorquēt, ne sic quidē abluēs à Chethi-
 mi nomine. Tot gentium fuere principes Iapheti
 filij, nepotesq;: Ceterū quod Græci fortassis igno-
 rant prius dicam, deinde cœptam narrationem
 prosequar. Nomina ista decoris causa in Græcā
 formā mutari ad aurium uoluptatem: nostrates
 enim huiusmodi forma nō utuntur, sed eandem
 apud nos perpetuo speciē obtinent, nec termina-
 tionē uariāt. Adamus certē nobis Adā uoca-
 tur, & Noë qui Græcis Nochos diceretur, eaq;
 XI I. forma nullā uariationē admittit. Chamis ue-
 rò filij Syriam & regionem Amanō Libanoq;
 montibus herentē obtinuerunt, quicquid eius ad
 mare uergit occupādo, & Oceanū usq; ditio-
 nis germinos proferendo: uocabula tamen partim o-
 mnino euanuerunt, partim ita deprauata sunt
 in diuersum, ut haud facile agnoscat: ex qua-
 tuor enim Chamis liberis Chuso nihil detrimenti
 tēpus attulit. Aethiopes enim quibus præfuit,
 nunc quoq; tam à seipsis, quàm ab Asiānis o-
 mnibus Chusæi nominātur. Mesris etiam sua
 mansit.